- suorum qui dormierant in terra sepultionis; et descendit <sup>[Hv 108]</sup>  
 ad eos euangelizare salutem quae est ab eo, uti | saluaret <sup>Hv 109</sup>  
 eos<sup>c</sup>. Hoc autem idem et Amos propheta ait : Ipse  
 104 conuertetur et miserebitur nostri; dissoluet iniustitias  
 nostras et proiciet in altitudinem maris peccata nostra<sup>a</sup>.  
 Et rursus locum significans aduentus eius ait : Dominus <sup>4</sup>  
 ex Sion locutus est et ex Hierusalem dedit uocem suam<sup>e</sup>.  
 108 Et quoniam ex ea parte quae est secundum Africum  
 hereditatis Iudae ueniet Filius Dei, qui est Deus, et  
 quoniam ex Bethlehem, ubi natus est Dominus, in  
 omnem terram immittet laudationem eius, sic ait <sup>8</sup>  
 112 Ambacum propheta : Deus ab Africo ueniet et Sanctus  
 de monte Effrem; cooperuit caelum uirtus eius et lauda-  
 tione eius plena est terra; ante faciem eius praeibit  
 Verbum et progredientur in campis pedes eius<sup>t</sup>, manifeste  
 116 significans quoniam Deus, et quoniam in Bethlehem <sup>12</sup>  
 aduentus eius et ex monte Effrem qui est secundum

20, 102 uti CV : ut AQS<sup>e</sup> || 103 ait CV : om. AQS<sup>e</sup> || 104  
 dissoluit C (-uet C<sup>1</sup>) || 106 rursum AQS || significans locum Q<sup>e</sup>  
 edd. usq. Hv || 108 ea om. A || 109 iudae : iudet Q || deus est ∞  
 Q<sup>e</sup> edd. usq. Hv || 109-110 et quoniam ex conieci (cf. infra 116) :  
 exquerat et C et qui erat ex C<sup>2</sup> edd. a Gra. usq. Hv et qui erat  
 et V exquirat et AQS<sup>e</sup> Feu. ex qua erat et Sagn. || bethlehem A  
 (cf. 16, 151) : bethlem C Q Sagn. bethleem V Se edd. || est natus  
 ∞ V || 111 emittet ε edd. usq. Hv mittet Q || laudationes Q<sup>e</sup> ||  
 111-114 sic — eius, om. Q || 111 sic con. Mass. in n. : sicuti CV A  
 Sagn. sicut Se edd. || 112 ambacum C : abacuth V abacuc AS  
 habacuc ε || sanctus C cett. : err. Sagn. legens + sōs + || 113 munte  
 C || 114 est AQS<sup>e</sup> : sit CV || 116 bethlehem Ae : bethlem C Q  
 Sagn. bethleem V S edd. || 117 et AQS<sup>e</sup> : om. CV Sagn.

20, 4. c. Ps.-Jér. || d. Mich. 7, 19 || e. Amos 1, 2 || f. Hab.  
 3, 3. 5

de ses morts endormis dans la terre du tombeau, et il est  
 descendu vers eux pour leur annoncer la bonne nouvelle  
 du salut qui vient de lui, pour les sauver<sup>c</sup>. » C'est identique-  
 ment ce que dit le prophète Amos : « Lui-même se  
 retournera vers nous et aura pitié de nous; il détruira<sup>1</sup>  
 nos iniquités et jettera au fond de la mer nos péchés<sup>a</sup>. »  
 Il indique encore le lieu de sa venue : « De Sion le Seigneur  
 a parlé, et de Jérusalem il a fait entendre sa voix<sup>e</sup>. » Et que  
 de cette région qui est au midi de l'héritage de Juda  
 viendrait le Fils de Dieu, qui est Dieu, et qu'à partir de  
 Bethléem, où est né le Seigneur, il répandrait sa louange  
 sur toute la terre, c'est ce que dit en ces termes<sup>2</sup> le prophète  
 Habacuc : « Dieu viendra du côté du midi, et le Saint, du  
 mont Éphrem; sa puissance a couvert le ciel, et la terre  
 est remplie de sa louange; devant sa face marchera le  
 Verbe, et ses pieds avanceront dans les plaines<sup>t</sup>. » Il  
 indique clairement par là qu'il est Dieu; ensuite que sa  
 venue aura lieu dans Bethléem, du mont Éphrem, qui est